

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度芦田川目崎地区護岸工事
工事地名	広島県府中市目崎町地先～府中市父石町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5052010011	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	府中	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	芦田川	2 2) 処 分 費 等	5,569,250
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度芦田川目崎地区護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		59,442,291					
河川土工		式	1		2,630,088					
掘削工		式	1		87,387					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	40	336	13,440					単-1号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	9	1,727	15,543					単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	40	982.7	39,308					単-3号
土砂等運搬	軟岩	m3	9	1,199	10,791					単-4号
整地	残土受入れ地での処理	m3	50	120.4	6,020					単-5号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	9	253.9	2,285					単-6号
盛土工		式	1		1,555,815					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	5,413	649,560					単-7号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	180	925.7	166,626					単-8号

設計内訳書

工事名	令和3年度芦田川目崎地区護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
路床盛土	2.5m未満	m3	40	5,527	221,080			単-9号	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	977.3	39,092			単-10号	
土砂等運搬	軟岩	m3	330	1,199	395,670			単-11号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	330	253.9	83,787			単-12号	
法面整形工		式	1		23,724				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	60	395.4	23,724			単-13号	
残土処理工		式	1		963,162				
整地	残土受入れ地での処理	m3	730	120.4	87,892			単-14号	
土砂等運搬	軟岩	m3	730	1,199	875,270			単-15号	
法覆護岸工		式	1		49,083,306				
作業土工		式	1		4,245,726				
床掘り	土砂	m3	140	234.9	32,886			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和3年度芦田川目崎地区護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	1,230	1,249	1,536,270			単-17号	
埋戻し		m3	0.9	2,564	2,307			単-18号	
埋戻し		m3	120	1,705	204,600			単-19号	
埋戻し(ルーズ)	土砂	m3	280	1,234	345,520			単-20号	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	23	22,030	506,690			単-21号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	253.9	304,680			単-22号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	982.7	137,578			単-23号	
土砂等運搬	軟岩	m3	500	1,199	599,500			単-24号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	370	253.9	93,943			単-25号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	982.7	176,886			単-26号	
土砂等運搬	軟岩	m3	190	1,199	227,810			単-27号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	640	120.4	77,056			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和3年度芦田川目崎地区護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		44,837,580				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	180	2,335	420,300			単-29号	
大型ブロック積 1号大型ブロック積		m2	135	51,950	7,013,250			単-30号	
大型ブロック積 2号大型ブロック積		m2	407	51,440	20,936,080			単-31号	
胴込・裏込コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	259	22,530	5,835,270			単-32号	
吸出し防止材(全面)設置	10mm	m2	400	790.8	316,320			単-33号	
中詰材	再生クラッシュラン RC-40	m3	856	3,837	3,284,472			単-34号	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40	m3	148	3,837	567,876			単-35号	
天端コンクリート 1号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	97	50,720	4,919,840			単-36号	
天端コンクリート 2号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	30	50,720	1,521,600			単-37号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	12	1,881	22,572			単-38号	
付帯道路工		式	1		466,552				

設計内訳書

工事名	令和3年度芦田川目崎地区護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
側溝工		式	1		466,552					
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	58	8,044	466,552					単-39号
付属物設置工		式	1		22,340					
付属物設置工		式	1		22,340					
施工標示鉋		箇所	2	11,170	22,340					単-40号
構造物撤去工		式	1		141,630					
構造物取壊し工		式	1		94,320					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,432	94,320					単-41号
運搬処理工		式	1		47,310					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,086	30,860					単-42号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,645	16,450					単-43号
仮設工		式	1		7,098,375					

設計内訳書

工事名	令和3年度芦田川目崎地区護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工食用道路工		式	1		1,989,363				
工食用道路盛土設置		m3	240	1,396	335,040				単-44号
工食用道路盛土撤去		m3	240	1,505	361,200				単-45号
大型土のう設置		袋	177	5,530	978,810				単-46号
大型土のう撤去		袋	177	1,586	280,722				単-47号
敷砂利設置	C-40 t=10cm	m2	84	255.9	21,495				単-48号
敷砂利撤去	C-40 t=10cm	m2	84	144	12,096				単-49号
水替工		式	1		513,360				
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	36	14,260	513,360				単-50号
汚濁防止工		式	1		895,800				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	60	14,930	895,800				単-51号
運搬処理工		式	1		7,852				

設計内訳書

工事名	令和3年度芦田川目崎地区護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
廃プラスチック運搬		t	0.4	11,630	4,652				単-52号
廃プラスチック処分		t	0.4	8,000	3,200				単-53号
交通管理工		式	1		3,692,000				
交通誘導警備員		人日	150	15,860	2,379,000				単-54号
交通誘導警備員		人日	100	13,130	1,313,000				単-55号
河川維持		式	1		21,443,460				
河川土工		式	1		7,253,760				
掘削工		式	1		806,400				
掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	2,400	336	806,400				単-56号
残土処理工		式	1		6,447,360				
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,400	120.4	288,960				単-57号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,400	2,566	6,158,400				単-58号

設計内訳書

工事名	令和3年度芦田川目崎地区護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
堤防養生工		式	1		13,008,000					
伐木除根工		式	1		13,008,000					
伐木・伐竹	伐木(中)	m2	25,000	98.62	2,465,500					単-59号
除根整地		m2	25,000	95.75	2,393,750					単-60号
集積積み込み		m2	25,000	62.1	1,552,500					単-61号
伐木伐竹運搬		m2	25,000	41.85	1,046,250					単-62号
処分費(伐木)		t	280	10,000	2,800,000					単-63号
処分費(除根)		t	130	15,000	1,950,000					単-64号
処分費(草)		t	80	10,000	800,000					単-65号
仮設工		式	1		1,181,700					
交通管理工		式	1		1,181,700					
交通誘導警備員		人日	90	13,130	1,181,700					単-66号

設計内訳書

工事名	令和3年度芦田川目崎地区護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		80,885,751					
共通仮設費		式	1		10,071,000					
共通仮設費		式	1		1,815,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,815,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,256,000					
純工事費		式	1		90,956,751					
現場管理費		式	1		28,442,000					
工事原価		式	1		119,398,751					
一般管理費等		式	1		17,731,249					
工事価格		式	1		137,130,000					
消費税相当額		式	1		13,713,000					
工事費計		式	1		150,843,000					

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	336	336	CA700020	
計						336		
単価						336	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,727	1,727	CA700020	
計						1,727		
単価						1,727	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	982.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	982.7	982.7	CB210110		
計						982.7			
単価						982.7	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 5.0km以下	m3	1	1,199	1,199	CB210110		
計						1,199			
単価						1,199	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.4	120.4	CA700310	
計						120.4		
単価						120.4	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	253.9	253.9	CA700010	
計						253.9		
単価						253.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,413	5,413	CA700030		
	計					5,413			
	単価					5,413	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	925.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	925.7	925.7	CA700030		
	計					925.7			
	単価					925.7	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土	2.5m未満	m 3	1	5,527	5,527	CA700040		
	計					5,527			
	単価					5,527	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一10号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	977.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	977.3	977.3	CA700040		
	計					977.3			
	単価					977.3	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 5.0km以下	m 3	1	1,199	1,199	CB210110		
計						1,199			
単価						1,199	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253.9	253.9	CA700010		
計						253.9			
単価						253.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	395.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	395.4	395.4	CB220010	
計						395.4		
単価						395.4	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.4	120.4	CA700310	
計						120.4		
単価						120.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 5.0km以下	m3	1	1,199	1,199	CB210110	
計						1,199		
単価						1,199	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	234.9	234.9	CB210030	
計						234.9		
単価						234.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,249	1,249	CA700020	
計						1,249		
単価						1,249	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,564	2,564	CB210410	
計						2,564		
単価						2,564	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,705	1,705	CB210410		
計						1,705			
単価						1,705	円/m3		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し(ルース)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し(ルース)		最大埋戻幅1.0m以上4.0m未満	m 3	1	1,234	1,234	WYB00005 単一 67号		
計						1,234			
単価						1,234	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	埋戻コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	22,030	22,030	CB240010		
計						22,030			
単価						22,030	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253.9	253.9	CA700010		
計						253.9			
単価						253.9	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	982.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	982.7	982.7	CB210110		
計						982.7			
単価						982.7	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 5.0km以下	m3	1	1,199	1,199	CB210110		
計						1,199			
単価						1,199	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253.9	253.9	CA700010	
	計					253.9		
	単価					253.9	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	982.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	982.7	982.7	CB210110	
	計					982.7		
	単価					982.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 5.0km以下	m3	1	1,199	1,199	CB210110	
計						1,199		
単価						1,199	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.4	120.4	CA700310	
計						120.4		
単価						120.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	180	単価	2,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	18	22,030	396,540	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	3,941	23,646	CB240210	
計						420,186		
単価						2,335	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	大型ブロック積 1号大型ブロック積	単位	m2	数量	単価	金額	単価	51,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【控え2200】								
大型ブロック積	無し 標準	m 2	41	46,110	1,890,510	CB226230		
【控え2600】								
大型ブロック積	無し 標準	m 2	41	49,210	2,017,610	CB226230		
【控え3000】								
大型ブロック積	無し 標準	m 2	53	56,410	2,989,730	CB226230		
鉄筋材料費 (D16)	SD345	t	0.36	95,000	34,200	WYB00003	単- 68号	
鉄筋材料費 (D13)	SD345	t	0.54	97,000	52,380	WYB00004	単- 69号	
目地材材料費 (t=10mm)	瀝青繊維質目地板	m 2	26	1,060	27,560	WYB00007	単- 70号	
計					7,011,990			
単価					51,950	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	大型ブロック積 2号大型ブロック積	単位	m2	数量	単価	金額	単価	51,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【控え2200】								
大型ブロック積	無し 標準	m 2	135	46,110	6,224,850	CB226230		
【控え2600】								
大型ブロック積	無し 標準	m 2	136	49,210	6,692,560	CB226230		
【控え3000】								
大型ブロック積	無し 標準	m 2	136	56,410	7,671,760	CB226230		
鉄筋材料費(D16)	SD345	t	1.05	95,000	99,750	WYB00009	単一 71号	
鉄筋材料費(D13)	SD345	t	1.51	97,000	146,470	WYB00010	単一 72号	
目地材材料費(t=10mm)	瀝青繊維質目地板	m 2	94	1,060	99,640	WYB00011	単一 73号	
計					20,935,030			
単価					51,440	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	胴込・裏込コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込コンクリート	大型ﾌﾞﾛｯｸ 生ｺﾝｸﾘｰﾄ各種 標準	m 3	1	22,530	22,530	CB226110	
	計					22,530		
	単価					22,530	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	吸出し防止材(全面)設置	10mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材(全面)設置		m 2	1	790.8	790.8	CB226140	
	計					790.8		
	単価					790.8	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	中詰材	再生クラッシュヤーン RC-40	単位	m3	数量		1	単価	3,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材 (砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40						CB226120	
			m 3	1	3,837	3,837			
	計					3,837			
	単価					3,837	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	裏込材	再生クラッシュヤーン RC-40	単位	m3	数量		1	単価	3,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材 (砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40						CB226120	
			m 3	1	3,837	3,837			
	計					3,837			
	単価					3,837	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	天端コンクリート 1号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	50,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	50,720	50,720	CB226180	
計						50,720		
単価						50,720	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	天端コンクリート 2号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	50,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	50,720	50,720	CB226180	
計						50,720		
単価						50,720	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,881	1,881	CB224710	
	計					1,881		
	単価					1,881	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量		単価	8,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	8,044	8,044	WB821410 単一 74号	
	計					8,044		
	単価					8,044	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	施工標示紙		単位	箇所	数量		単価	
						1		11,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界紙設置)		10枚未満 手間+材料費(標準以外) 無 無	枚	1	11,170	11,170	WB812350 単一 75号	
計						11,170		
単価						11,170	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,432	9,432	WB824010 単一 76号	
計						9,432		
単価						9,432	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,086	3,086	CB227010	
計						3,086		
単価						3,086	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,645	1,645	WB020051 単一 77号	
計						1,645		
単価						1,645	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	工事用道路盛土設置	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,396
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	240	253.9	60,936	CA700010		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	240	982.7	235,848	CB210110		
整地	敷均し(ルース) 標準	m3	240	158.7	38,088	CA700310		
計					334,872			
単価					1,396	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,505
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	160	336	53,760	CA700020		
掘削	土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	80	533.4	42,672	CA700020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	240	982.7	235,848	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	240	120.4	28,896	CA700310		
計					361,176			
単価					1,505	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	大型土のう設置	単位	袋	数量	177	単価	5,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	150	253.9	38,085	CA700010	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m ³	150	982.7	147,405	CB210110	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	177	4,482	793,314	WB252730 単一 78号	
計					978,804		
単価					5,530	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	大型土のう撤去		単位	袋	数量		単価	
					177			1,586
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	177	650.4	115,120.8	WB252730		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m ³	150	982.7	147,405	単- 79号 CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m ³	150	120.4	18,060	CA700310		
計					280,585.8			
単価					1,586	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	敷砂利設置	C-40 t=10cm	単位	m2	数量	100	単価	255.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ルース)標準	m 3	10	158.7	1,587	CA700310		
敷砂利材料費	クラッシュラン(C-40)	m 3	10	2,400	24,000	WYB00001 単一 80号		
計					25,587			
単価					255.9	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	敷砂利撤去	C-40 t=10cm	単位	m2	数量	100	単価	144
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	10	336	3,360	CA700020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	10	982.7	9,827	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	10	120.4	1,204	CA700310		
計					14,391			
単価					144	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		36	単価	14,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	76,890	76,890		WB252320 単一 81号	
	ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	36	12,120	436,320		WB252310 単一 82号	
	計					513,210			
	単価					14,260		円/日	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		1	単価	14,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	14,930	14,930		WB253010 単一 83号	
	計					14,930			
	単価					14,930		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ運搬		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場発生産品・支給品運搬	ｸﾚｰﾝ装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 20.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	11,630	11,630		CB010410
	計					11,630		
	単価					11,630	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ処分		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 (t)		t	1	7,000	7,000		WB020052 単- 84号
	処分費 (t)	産廃税	t	1	1,000	1,000		WYB00018 単- 85号
	計					8,000		
	単価					8,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	15,860	15,860	WB010211 単- 86号		
計						15,860			
単価						15,860	円/人日		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単- 87号		
計						13,130			
単価						13,130	円/人日		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	336	336	CA700020	
計						336		
単価						336	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.4	120.4	CA700310	
計						120.4		
単価						120.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,566	2,566	CB210110	
計						2,566		
単価						2,566	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	伐木・伐竹	伐木(中)	単位	m2	数量	1	単価	98.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(中) (10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	98.62	98.62	CB320510	
計						98.62		
単価						98.62	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	除根整地		単位	m2	数量		1	単価	95.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	38.79	38.79	CB320530		
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	56.96	56.96	CB320540		
計						95.75			
単価						95.75	円/m2		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	集積積み		単位	m2	数量		1	単価	62.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	62.1	62.1	CB320560		
計						62.1			
単価						62.1	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量		1	単価	41.85
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 16.0km以下 全ての費用						CB320580	
			m 2	1	41.85		41.85		
	計						41.85		
	単価						41.85	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	処分費 (伐木)		単位	t	数量		1	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								WB020052	
			t	1	10,000		10,000	単一	88号
	計						10,000		
	単価						10,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	処分費 (除根)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	15,000	15,000	WB020052 単- 89号	15,000
	計							15,000
	単価							15,000 円/t

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	処分費 (草)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	10,000	10,000	WB020052 単- 90号	10,000
	計							10,000
	単価							10,000 円/t

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	13,130	13,130	WB010212 単- 87号
	計					13,130	
	単価					13,130	円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	鉄筋材料費(D16)	SD345	単位	t	数量		1	単価	95,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16~25	t	1	95,000	95,000			
計						95,000			
単価						95,000	円/t		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	鉄筋材料費(D13)	SD345	単位	t	数量		1	単価	97,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13	t	1	97,000	97,000			
計						97,000			
単価						97,000	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	目地材材料費(t=10mm)	瀝青繊維質目地板	単位	m ²	数量		単価	
					1			1,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀝青繊維質目地板		厚10mm	m ²	1	1,060	1,060		
計						1,060		
単価						1,060	円/m ²	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	鉄筋材料費(D16)	SD345	単位	t	数量		単価	
					1			95,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16~25	t	1	95,000	95,000		
計						95,000		
単価						95,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	鉄筋材料費(D13)	SD345	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1	97,000	97,000		97,000
	計					97,000		
	単価					97,000	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	目地材材料費(t=10mm)	瀝青繊維質目地板	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	瀝青繊維質目地板	厚10mm	m ²	1	1,060	1,060		1,060
	計					1,060		
	単価					1,060	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	8,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,338	53,380		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,580	26,070		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.6	1,650	990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						80,440		
単価						8,044	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	道路付属物設置工(境界鉸設置)	10枚未満 手間+材料費(標準以外) 無 無	単位	枚	数量	1	単価	11,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
境界鉸設置工	金属製 設置手間	枚	1	1,166.88	1,166			
施工標示鉸		本	1	10,000	10,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					11,170			
単価					11,170	円/枚		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,432.8	9,432		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,432		
単価						9,432	円/m 3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻 無筋	m 3	100	1,645	164,500		
計						164,500		
単価						1,645	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,482
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	23,520	6,538			
特殊作業員		人	0.278	22,470	6,246			
普通作業員		人	0.278	19,845	5,516			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,220	14,795	WK250500	単一 92号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		725			
計					44,820			
単価					4,482		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	650.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	23,520	1,622			
特殊作業員		人	0.069	22,470	1,550			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	48,290	3,332	WK250500	単一	93号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,504			
単価					650.4		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	76,890	
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760			
特殊作業員		人	0.1	22,470	2,247			
普通作業員		人	2	19,845	39,690			
バックホウ運転		日	0.5	46,380	23,190	WK250540	単一 94号	
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					76,890			
単価					76,890		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	12,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	22,470	3,145			
工事中水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	627	627	WK250400 単一 95号		
発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	7,996	7,996	WK250410 単一 96号		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		352			
計					12,120			
単価					12,120	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	14,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,696	269,600	WB253020 単- 97号		
汚濁防止フェンス【112供用日】	単独ポートΦ300 丈長1.0m	m	100	11,118	1,111,800			
アンカー工 10%		式	1		111,180			
諸雑費（まるめ）		式	1		420			
計					1,493,000			
単価					14,930	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	7,000	700,000		
計						700,000		
単価						7,000	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	処分費（t）	産廃税	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(産廃税)		廃プラスチック	t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,855	15,855		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-88号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-89号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		除根	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	10,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	バックホ運転	排ガス対策型(2次)クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	時間	数量	1	単価	10,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,680	3,628		
軽油		1. 2号	L	16	140	2,240		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,790	4,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,660		
単価						10,660	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	98	140	13,720			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					53,220			
単価					53,220	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	74	140	10,360			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	12,100	15,246			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					48,290			
単価					48,290	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680		
	軽油	1. 2号	L	69	140	9,660		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	12,100	14,036		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					46,380		
	単価					46,380	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	7,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	38	140	5,320		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	3 5 k V A	日	1.2	2,230	2,676		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,996		
	単価					7,996	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,696
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	23,520	51,744			
普通作業員		人	5.4	19,845	107,163			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	46,770	102,894			WK250550
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,799			単一 98号
計					269,600			
単価					2,696			円/m

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	83	140	11,620			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,100	12,463			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計						46,770		
単価						46,770	円/日	